
 

 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

-------------------------------------- 

 

rendelete 

 

a beruházás ösztönzési célelőirányzat felhasználásáról szóló 210/2014. (VIII. 27.) Korm. 

rendelet módosításáról 

 

 

[1] Az egyedi kormánydöntéssel nyújtható támogatások rendszere, – amely jelentős mértékben 

járul hozzá a belföldi és külföldi működőtőke beruházásokhoz – az egyik legfontosabb 

gazdaságfejlesztési célú támogatás, így kiemelt érdek, hogy az EKD a hazai gazdaság 

fejlesztésére vonatkozó célt a változó világ- és nemzetgazdasági körülmények között, valamint 

a megváltozott EU-s szabályozási környezetben is hatékonyan és kellő rugalmassággal 

szolgálja.  

[2] A módosítás célja az EKD támogatás feltételrendszerének módosítása a 

beruházásösztönzési stratégiával összhangban, amely a vállalati terhek mérséklésével 

párhuzamosan elősegíti a magas hozzáadott értékű, alacsony környezetterhelésű beruházások, 

valamint a vállalkozások fejlesztéseinek a megvalósulását.  

 

[3] A Kormány az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 

hatáskörében, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el: 

 

 

1. § 

 

(1) A beruházás ösztönzési célelőirányzat felhasználásáról szóló 210/2014. (VIII. 27.) Korm. 

rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 3. § 42. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(E rendelet alkalmazásában) 

„42. megtartott munkahelyek száma: a beruházónak a beruházás megkezdését megelőző, a 

munka törvénykönyvéről szóló törvény hatálya alá tartozó, 12 hónap átlagos statisztikai 

állományi létszáma, vagy ha a beruházó ennél magasabb létszámra vállalt más támogatási 

szerződésben létszámteremtést, úgy az a létszám. A képzési támogatás esetében a képzési 

projekt megkezdését megelőző, a munka törvénykönyvéről szóló törvény hatálya alá tartozó, 

12 hónap átlagos statisztikai állományi létszáma, vagy ha a képzési támogatás 

kedvezményezettje ennél magasabb létszámra vállalt más támogatási szerződésben 

létszámteremtést, úgy az a létszám;” 

 

(2) A Rendelet 3. §-a a következő 67-71. ponttal egészül ki: 



 

 

(E rendelet alkalmazásában) 

„67. szabadalmi bejelentés: a találmányok szabadalmi oltalmáról szóló 1995. évi XXXIII. 

törvény 84/A. § b) pontja szerinti európai szabadalmi bejelentés, valamint a 84/P. § (1) 

bekezdése szerinti nemzetközi szabadalmi bejelentés; 

68. éves többlet bértömeg: a beruházó által elért éves bértömeg, valamint a beruházás 

megkezdését megelőző üzleti évben elért éves bértömeg – vagy ha a beruházó ennél magasabb  

összeg elérésére vállalt más támogatási szerződésben kötelezettséget, akkor az annak megfelelő 

összeg – különbsége; 

69. teljes többlet bértömeg: a kötelező üzemeltetési időszak során az éves többlet bértömegek 

összege; 

70. éves többlet árbevétel: a beruházó által elért éves értékesítés nettó árbevétele, valamint a 

beruházás megkezdését megelőző üzleti évben elért éves értékesítés nettó árbevétele – vagy ha 

a beruházó ennél magasabb összeg elérésére vállalt más támogatási szerződésben 

kötelezettséget, akkor az annak megfelelő összeg – különbsége; 

71. teljes többlet árbevétel: a kötelező üzemeltetési időszak során az éves többlet árbevételek 

összege.” 

 

 

2. § 

 

A Rendelet 7. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„7. § Támogatás a 8. §-ban meghatározottak kivételével bármely iparágban és gazdasági 

területen megvalósuló beruházáshoz, illetve kutatás-fejlesztési projekthez nyújtható. A 

támogatás meghatározásakor előnyt élveznek a kutatás-fejlesztési projektek, a beszállítói 

értéklánc által előállított hozzáadott értéket növelő beruházások, a nemzetközileg is 

versenyképes hazai vállalkozások, illetve az alábbi iparágakban és gazdasági területen 

megvalósuló magas hozzáadott értéket képviselő beruházások: 

a) biotechnológiai ipar, 

b) elektronikai ipar, 

c) gépipar, 

d) gyógyszeripar, 

e) információ és telekommunikációs technológia ipar, 

f) járműipar, 

g) élelmiszeripar, 

h) tudás-intenzív regionális szolgáltató központok létesítése vagy bővítése.” 

 

 

3. § 

 

(1) A Rendelet 9. § (1) bekezdés a) pont aa) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[A 2. § (1) bekezdés a) és c) pontjában meghatározott támogatás az Atr. 25. § (1) bekezdésében 

meghatározott területeken, a következő célokra vehető igénybe: 

induló beruházás megvalósítása – a beruházó méretétől függetlenül –,] 

 



 

 

„aa) ha a beruházás 18. § szerinti elszámolható költségeinek összege folyó áron számolva eléri 

Salgótarjánban, Miskolcon, Nyíregyházán, Békéscsabán, Pécsett, Kaposváron, Szolnokon vagy 

Hajdú-Bihar, Jász-Nagykun-Szolnok, Pest, Fejér, Komárom-Esztergom, Veszprém, Győr-

Moson-Sopron, Vas vármegyék járásszékhelynek minősülő településein az 5 millió eurónak 

megfelelő forintösszeget, azzal, hogy ha a vármegyeszékhely és a járásszékhely megegyezik, 

úgy a magasabb előírt elszámolható költség összeget kell figyelembe venni a támogatás 

feltételeként,” 

 

(2) A Rendelet 9. § (1) bekezdés a) pont ac) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[A 2. § (1) bekezdés a) és c) pontjában meghatározott támogatás az Atr. 25. § (1) bekezdésében 

meghatározott területeken, a következő célokra vehető igénybe: 

induló beruházás megvalósítása – a beruházó méretétől függetlenül –,] 

 

„ac) ha a beruházás 18. § szerinti elszámolható költségeinek összege folyó áron számolva eléri 

Hajdú-Bihar, Jász-Nagykun-Szolnok, Pest, Fejér, Komárom-Esztergom, Veszprém, Győr-

Moson-Sopron és Vas vármegyék járásszékhelynek nem minősülő településein a 3 millió 

eurónak megfelelő forintösszeget,” 

 

(3) A Rendelet 9. § (1) bekezdés a) pontja a következő ad) alponttal egészül ki: 

 

[A 2. § (1) bekezdés a) és c) pontjában meghatározott támogatás az Atr. 25. § (1) bekezdésében 

meghatározott területeken, a következő célokra vehető igénybe: 

induló beruházás megvalósítása – a beruházó méretétől függetlenül –,] 

 

„ad) ha a beruházás 18. § szerinti elszámolható költségeinek összege folyó áron számolva eléri 

Borsod-Abaúj-Zemplén, Heves, Nógrád, Szabolcs-Szatmár-Bereg, Bács-Kiskun, Békés, 

Csongrád-Csanád, Baranya, Somogy, Tolna és Zala vármegyék vármegyeszékhelynek nem 

minősülő településein a 2 millió eurónak megfelelő forintösszeget,” 

 

4. § 

 

(1) A Rendelet 9/A. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A kiegészítő energetikai beruházás támogatására – a 26/ZM. § (1) és (2) bekezdése 

kivételével – a IV/C. fejezetben meghatározott rendelkezéseket kell alkalmazni.” 

 

(2) A Rendelet 9/B. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A kiegészítő energetikai beruházás támogatására – a 26/ZM. § (1) és (2) bekezdése 

kivételével – a IV/C. fejezetben meghatározott rendelkezéseket kell alkalmazni.” 

 

5. § 

 

A Rendelet 10. §-a a következő k)-m) ponttal egészül ki: 



 

 

 

(A támogatási döntés meghozatala során a következő szempontokat kell figyelembe venni:) 

 

„k) a kutatás-fejlesztési projekt eredményeként a beruházó által benyújtott akár magyar 

elsőbbségű európai, akár magyar elsőbbségű nemzetközi szabadalmi bejelentések száma, 

l) a beruházás által előállított hozzáadott érték, 

m) a beruházás környezetterhelésének mértéke.” 

 

6. § 

 

A Rendelet 9/A. alcíme a következő 13/D. §-sal egészül ki: 

 

„13/D. § Amennyiben a beruházó kötelezettséget vállal a kutatás-fejlesztési projekt 

eredményeként a beruházó által benyújtott akár magyar elsőbbségű európai, akár magyar 

elsőbbségű nemzetközi szabadalmi bejelentések számára, úgy a támogató által ezen szabadalmi 

bejelentések száma alapján megállapított támogatási összegrész ezen szabadalmi bejelentések 

megtörténtének hitelt érdemlő bemutatását követően folyósítható.” 

 

7. § 

 
(1) A Rendelet 14. § (1) bekezdés f) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[A 2. § (1) bekezdés a) és c) pontjában foglalt támogatás feltétele, hogy] 

„f) a beruházó fenntartsa a kötelező üzemeltetési időszak minden évében a megtartott 

munkahelyeken felül a minimum 25, újonnan létesített munkahelyek számát a 9. § (1) bekezdés 

d) pontja szerinti beruházás esetén,” 

 

(2) A Rendelet 14. § (1) bekezdése a következő h)-j) ponttal egészül ki: 

 

[A 2. § (1) bekezdés a) és c) pontjában foglalt támogatás feltétele, hogy] 

 

„h) a 9. § (1) bekezdés a) pontja szerinti beruházás esetén 

ha) a beruházó vállalja, hogy a fenntartási időszak során legalább 5 millió euró teljes 

többlet bértömeget ér el, és 

hb) a beruházó vállalja, hogy a fenntartási időszak során legalább 25 millió euró teljes 

többlet árbevételt ér el; 

i) a 9. § (1) bekezdés a) pontja szerinti beruházás esetén a beruházó választása szerint 

ia) a fenntartási időszak éveiben átlagosan a beruházó által elért bértömeg és az átlagos 

statisztikai állományi létszám hányadosa eléri a beruházás megkezdését megelőző üzleti 

évben elért éves érték legalább harminc százalékkal növelt mértékét – vagy ha a 

beruházó ennél magasabb érték elérésére vállalt más támogatási szerződésben 

kötelezettséget, akkor az annak megfelelő összeghez viszonyított – legalább harminc 

százalékkal növelt mértékét, feltéve, hogy a beruházónak a támogatási kérelem 

benyújtását megelőző üzleti évben az átlagos statisztikai állományi létszáma eléri az 50 

főt, 

ib) a fenntartási időszak éveiben átlagosan a beruházó által elért árbevétel és az átlagos 

statisztikai állományi létszám hányadosa eléri a beruházás megkezdését megelőző üzleti 

évben elért éves érték legalább harminc százalékkal növelt mértékét – vagy ha a 

beruházó ennél magasabb érték elérésére vállalt más támogatási szerződésben 



 

 

kötelezettséget, akkor az annak megfelelő összeghez viszonyított – legalább harminc 

százalékkal növelt mértékét, feltéve, hogy a beruházónak a támogatási kérelem 

benyújtását megelőző üzleti évben az átlagos statisztikai állományi létszáma eléri az 50 

főt, vagy 

ic) a beruházó a fenntartási időszakban átlagosan a megtartott munkahelyeken felül 

minimum 25 újonnan létesített munkahelyet hoz létre azzal, hogy az újonnan létesített 

munkahelyek számába beleértendők a nemzeti felsőoktatásról szóló törvény (a 

továbbiakban: Felsőokt. tv.) 108. § 1b. pontja szerinti duális képzés, valamint a 

Felsőokt. tv. 44. §-a alapján megkötött hallgatói munkaszerződés, illetve a 

szakképzésről szóló törvény (a továbbiakban: Szkt.) 83. § (1) bekezdése szerinti 

szakképzési munkaszerződés alapján foglalkoztatott személyeket is, ha a foglalkoztatás 

a havi 60 órát eléri, 

j) a 9. § (1) bekezdés a) pontja szerinti beruházás esetén a beruházó a ja)-jf) alpontban 

meghatározott kötelezettségvállalások közül választása szerint legalább kettőt teljesít: 

ja) az újonnan létesített kutatás-fejlesztési munkahelyek száma eléri a 10-et a fenntartási 

időszak éveiben átlagosan, azzal, hogy az újonnan létesített kutatás-fejlesztési 

munkahelyek számának legalább ötven százaléka felsőfokú végzettséghez kötött, 

jb) a beruházó által a fenntartási időszak során felhasznált energia legalább 30%-a 

beruházó által előállított megújuló energia, 

jc) a beruházó által a Felsőokt. tv. 108. § 1b. pontja szerinti duális képzés, valamint a 

Felsőokt. tv. 44. §-a alapján megkötött hallgatói munkaszerződés, illetve az Szkt. 83. § 

(1) bekezdése szerinti szakképzési munkaszerződés alapján foglalkoztatott személyek 

száma, ha a foglalkoztatás a havi 60 órát eléri, a fenntartási időszakban átlagosan 

legalább 10 fővel meghaladja a beruházás megkezdését megelőző tanév mértékét, 

jd) a vállalat közvetlen kutatás-fejlesztési költségei a fenntartási időszak éveiben 

átlagosan elérik a beruházás megkezdését megelőző üzleti évben elért éves érték 

legalább harminc százalékkal növelt mértékét, feltéve, hogy a beruházónak a támogatási 

kérelem benyújtását megelőző üzleti évben az átlagos statisztikai állományi létszáma 

eléri az 50 főt, 

je) a környezeti terhelés csökkentésére tekintettel a beruházó által igénybe vett, a 

beruházás helyszínétől légvonalban legfeljebb 100 kilométeres távolságban üzemelő 

beszállítók által szállított termékek és szolgáltatások aránya eléri a 30 százalékot a 

fenntartási időszak éveiben átlagosan, 

jf) a beruházó a beruházási időszak és a fenntartási időszak teljes időtartama alatt 

együttműködik a lebonyolító szerv által szervezett beszállítófejlesztési tevékenységek 

során.” 

 

(3) A Rendelet 14. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Az (1) bekezdés i) pont ic) alpontja szerinti megtartott munkahelyek számába az átlagos 

statisztikai állományi létszámon túl a támogató és a beruházó megállapodása esetén a 

munkaerő-kölcsönzés keretében a beruházónál, mint kölcsönvevőnél munkát végző személyek 

száma is beleszámít. A 9. § (1) bekezdés d) pontja esetében mind a megtartott, mind pedig az 

újonnan létesített munkahelyek számába csak azon munkavállalók számítanak bele, akik részei 

az átlagos statisztikai állományi létszámnak, és akikkel a beruházó a munka törvénykönyvéről 

szóló törvény szerinti munkaviszonyt létesített vagy létesít.” 

 

8. § 
 

A Rendelet 16. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 



 

 

 

(Ha) 

 

„a) – a 2. § (1) bekezdés b), valamint e) pontja és (2) bekezdése szerinti támogatás kivételével 

– a kérelmet benyújtó beruházó vagy az általános csoportmentességi rendelet értelmében 

csoportszinten ugyanazon kedvezményezett a támogatási kérelem benyújtását megelőző két 

évtől a támogatási kérelem tárgyát képező induló beruházás befejezését követő második évig 

terjedő időszakban áttelepítette azt a létesítményt, amelyben a támogatási kérelem tárgyát 

képező induló beruházást meg kívánja valósítani,” 

 

(a támogatás az Európai Bizottság előzetes jóváhagyása esetén nyújtható.) 

 

9. § 

 

A Rendelet 22. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) Ha a beruházó a feltételes támogatási ajánlat elfogadására vonatkozó írásbeli nyilatkozatot 

tesz, a Kormány a támogató előterjesztése alapján határozatban dönt a támogatás nyújtásáról a 

2. § (2) bekezdése szerinti támogatás kivételével.” 

 

10.  § 
 

A Rendelet 23. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A (2) bekezdésben meghatározott biztosíték mellett a támogatási szerződésben további 

biztosíték nyújtását is elő kell írni. Biztosíték lehet az óvadék, a garancia, a készfizető kezesség 

vagy ingatlan-jelzálogjog, valamint ezek egyidejű vagy időben egymást követő kombinációja. 

E biztosítékok körét, kombinációját és benyújtásuk határidejét a támogató jogosult 

meghatározni a beruházás kockázatértékelését követően úgy, hogy az a támogatás 

maradéktalan, a lehető legrövidebb időn belüli visszafizetését – ideértve a jogszabály vagy a 

támogatási szerződés alapján járó esetleges kamatokat – eredményesen biztosítsa.” 

 

11.  § 
A Rendelet 24. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) Támogatási előleg nem nyújtható, kivéve, ha kisvállalkozás vagy középvállalkozás 

részesül támogatásban, ebben az esetben a támogató a beruházás kockázatértékelése alapján 

engedélyezheti előleg folyósítását a támogatási összeg 25%-ának mértékéig.” 

 

12.  § 

 

(1) A Rendelet 26. § (2) bekezdés e) és f) pontja helyébe a következő 

rendelkezések lépnek:  

(A támogató eláll a támogatási szerződéstől, ha) 

 

„e) a beruházó a beruházási időszak vagy a fenntartási időszak során csoportos létszámleépítést 

hajt végre, 



 

 

f) a beruházó a támogatási szerződésben számszerűen rögzített, a 14. § (1) bekezdés h), i) vagy 

j) pontjában meghatározott, jogosultsági feltételnek minősülő kötelezettségét nem teljesíti a 

kötelező üzemeltetési időszakban, és a 14. § (1) bekezdés j) pontjában foglalt nemteljesítés 

esetén a támogató nem fogadja el a beruházó által ugyanezen időszakban a társadalmi 

felelősségvállalás alapján a magyarországi oktatási intézményekkel való együttműködés 

keretében, igazoltan teljesített kifizetést.”  

 

13.  § 

 

A Rendelet 26/C. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A képzési támogatás igénybe vehető nagyvállalkozásnak vagy középvállalkozásnak 

minősülő beruházó által, utóbbi esetben akkor, ha a beruházónak és az Atr. 2. § 10g. pont a) és 

b) alpontja szerinti, meghatározó befolyással bíró, közvetlen tulajdonosának a támogatási 

kérelem benyújtását megelőző üzleti évben az átlagos statisztikai állományi létszáma 

együttesen eléri a 100 főt.” 

 

14.  § 

 

A Rendelet 26/H. § (1a) bekezdése a következő c) ponttal egészül ki: 

 

(Nem minősül elszámolható költségnek) 

 

„c) a képzési támogatás kedvezményezettjével alkalmazotti viszonyban nem álló képzésben 

részt vevőkhöz kapcsolódó költség.” 

 

15.  § 

 

A Rendelet 26/I. §-a a következő (6)-(8) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(6) A kedvezményezett köteles a képzésben részt vevő személyek számának megfelelő számú 

munkahelyet, vagy amennyiben az magasabb, a megtartott munkahelyek számát a képzési 

projekt befejezését követően legalább 18 hónapon keresztül fenntartani. 

(7) A képzésben részt vevő személyek száma el kell, hogy érje a 25 főt. 

(8) A képzési támogatás elszámolható költségei el kell, hogy érjék a 250 ezer eurónak megfelelő 

forintösszeget.” 

 

16.  § 
 

A Rendelet 26/J. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A képzési támogatás akkor ítélhető oda, ha a kedvezményezett az általános 

csoportmentességi rendelet 6. cikk (2) bekezdésében meghatározott kötelező tartalmi elemeket 

tartalmazó támogatási kérelmét a képzési projekt 26/H. § (2) bekezdése szerinti megkezdése 

előtt cégszerűen aláírva benyújtotta, és azt a támogató hivatalosan befogadta.” 

 

 

 

 



 

 

17.  § 
 

 A Rendelet 26/P. § (2) bekezdése a következő f) ponttal egészül ki: 

 

(A támogató elállhat a támogatási szerződéstől, ha) 

 

„f) a kedvezményezett a munkahelyfenntartási kötelezettségét kevesebb mint hetvenöt 

százalékos mértékben teljesíti, vagy csoportos létszámleépítést hajt végre, és a támogató a 

beruházóval nem tud megállapodni a támogatási szerződés olyan tartalmú módosításában, 

amely a támogatási szerződés létrejöttekor vállalt munkahelyfenntartási kötelezettséget a 

támogató által elfogadott módon biztosítja, ideértve a Felsőokt. tv. 108. § 1b. pontja szerinti 

duális képzés, valamint a Felsőokt. tv. 44. §-a alapján megkötött hallgatói munkaszerződés, 

illetve az Szkt. 83. § (1) bekezdése szerinti szakképzési munkaszerződés alapján foglalkoztatott 

személyeket is, ha a foglalkoztatás a havi 60 órát eléri.” 

 

18.  § 

 

A Rendelet IV/C. Fejezet címe helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„A KIEGÉSZÍTŐ ENERGETIKAI BERUHÁZÁSRA VONATKOZÓ SPECIÁLIS 

RENDELKEZÉSEK” 

19.  § 
 

(1) A Rendelet 26/ZH. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A támogatás kizárólag a 2. mellékletben meghatározott tevékenységhez kapcsolódóan, új 

berendezés beszerzése kapcsán igényelhető.” 

 

(2) A Rendelet 26/ZH. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A villamosenergia-tárolási projektekhez − ideértve a hőtárolást is − nyújtott beruházási 

támogatás abban az esetben nyújtható, ha a tárolást szolgáló berendezés energiájának évi 

legalább 75%-át a közvetlenül összekapcsolt megújulóenergia-termelő létesítményből nyeri.” 

 

 

20. § 
 

(1) A Rendelet 26/ZZP. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A támogatás feltétele, hogy) 

 

b) a beruházó, 

ba) amennyiben induló vállalkozásnak minősül, vállalja, hogy a kötelező üzemeltetési időszak 

éveiben átlagosan a bértömeg beruházónál felmerült éves összege eléri a beruházás 

megkezdését megelőző üzleti évben elért éves bértömeg – vagy ha a beruházó ennél magasabb 

összeg elérésére vállalt más támogatási szerződésben kötelezettséget, akkor az annak megfelelő 

összeghez viszonyított – 300 ezer euróval növelt mértékét, valamint a nettó árbevételének éves 



 

 

összege eléri a beruházás megkezdését megelőző üzleti évben elért éves összeg – vagy ha a 

beruházó ennél magasabb összeg elérésére vállalt más támogatási szerződésben kötelezettséget, 

akkor az annak megfelelő összeghez viszonyított – 3 millió euróval növelt mértékét; 

 

bb) amennyiben nem induló vállalkozásnak minősül, vállalja, hogy a kötelező üzemeltetési 

időszak éveiben átlagosan választása szerint 

bba) a bértömeg beruházónál felmerült éves összege eléri a beruházás megkezdését megelőző 

üzleti évben elért éves összeg legalább harminc százalékkal növelt mértékét – vagy ha a 

beruházó ennél magasabb összeg elérésére vállalt más támogatási szerződésben 

kötelezettséget, akkor az annak megfelelő összeghez viszonyított – legalább harminc 

százalékkal növelt mértékét, továbbá a nettó árbevétele a kötelező üzemeltetési időszak 

éveiben átlagosan eléri a beruházás megkezdését megelőző üzleti évben elért éves összeget, 

vagy ha a beruházó ennél magasabb összeg elérésére vállalt más támogatási szerződésben 

kötelezettséget, akkor az annak megfelelő összeget,  

bbb) a nettó árbevételének a beruházónál teljesült éves összege eléri a beruházás megkezdését 

megelőző üzleti évben elért éves összeg legalább harminc százalékkal növelt mértékét, vagy 

ha a beruházó ennél magasabb összeg elérésére vállalt más támogatási szerződésben 

kötelezettséget, akkor az annak megfelelő összeg legalább harminc százalékkal növelt 

mértékét, továbbá a bértömege a kötelező üzemeltetési időszak éveiben átlagosan eléri a 

beruházás megkezdését megelőző üzleti évben elért éves összeget, vagy ha a beruházó ennél 

magasabb összeg elérésére vállalt más támogatási szerződésben kötelezettséget, akkor az 

annak megfelelő összeget, vagy 

bbc) a bértömeg beruházónál felmerült éves összegének a beruházás megkezdését megelőző 

üzleti évben elért éves összeghez viszonyított növekménye százalékban kifejezve – vagy ha 

a beruházó ennél magasabb összeg elérésére vállalt más támogatási szerződésben 

kötelezettséget, akkor az annak megfelelő összeghez viszonyított növekménye – százalékban 

kifejezve, valamint a nettó árbevételének a beruházónál teljesült éves összegének a beruházás 

megkezdését megelőző üzleti évben elért éves összeghez viszonyított növekménye 

százalékban kifejezve – vagy ha a beruházó ennél magasabb összeg elérésére vállalt más 

támogatási szerződésben kötelezettséget, akkor az annak megfelelő összeghez viszonyított 

növekménye – százalékban kifejezve együttesen eléri a harminc százalékpontot;” 

 

(3) A Rendelet 26/ZZP. § (1) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A támogatás feltétele, hogy) 

 

„c) a beruházó vállalja a 14. § (4) bekezdésében foglaltakat,” 

 

(4) A Rendelet 26/ZZP. § (1) bekezdése a következő d) ponttal egészül ki: 

 

(A támogatás feltétele, hogy) 

 

„d) a beruházó fenntartja a teljes kötelező üzemeltetési időszak éveiben átlagosan a megtartott 

munkahelyek számát, azzal, hogy a megtartott munkahelyek számában a kötelező 

üzemeltetési időszak egyes évei közötti eltérés lehetséges mértékét a támogatási szerződésben 

határozza meg a támogató. A megtartott munkahelyek számába az átlagos statisztikai 

állományi létszámon túl a támogató és a beruházó megállapodása esetén a munkaerő-

kölcsönzés keretében a beruházónál mint kölcsönvevőnél munkát végző személyek száma is 

beleszámít.” 



 

 

 

21.  § 

 

A Rendelet 26/ZZT. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A támogató eláll a támogatási szerződéstől, ha a kedvezményezett a 

munkahelyfenntartási kötelezettségét kevesebb, mint hetvenöt százalékos mértékben teljesíti 

vagy csoportos létszámleépítést hajt végre, és a támogató a beruházóval nem tud megállapodni 

a támogatási szerződés olyan tartalmú módosításában, amely a támogatási szerződés 

létrejöttekor vállalt munkahelyfenntartási kötelezettséget a támogató által elfogadott módon 

biztosítja, ideértve a Felsőokt. tv. 108. § 1b. pontja szerinti duális képzés, valamint a Felsőokt. 

tv. 44. §-a alapján megkötött hallgatói munkaszerződés, illetve az Szkt. 83. § (1) bekezdése 

szerinti szakképzési munkaszerződés alapján foglalkoztatott személyeket is, ha a foglalkoztatás 

a havi 60 órát eléri.” 

 

22. § 

 

A Rendelet 26/ZZZE. § (1) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A támogatás nyújtásának feltétele, hogy) 

 

„c) a beruházó fenntartja a teljes kötelező üzemeltetési időszak éveiben átlagosan a megtartott 

munkahelyek számát, azzal, hogy a megtartott munkahelyek számában a kötelező üzemeltetési 

időszak egyes évei közötti eltérés lehetséges mértékét a támogatási szerződésben határozza meg 

a támogató. A megtartott munkahelyek számába az átlagos statisztikai állományi létszámon túl 

a támogató és a beruházó megállapodása esetén a munkaerő-kölcsönzés keretében a 

beruházónál mint kölcsönvevőnél munkát végző személyek száma is beleszámít, kivéve a 9. § 

(1) bekezdés d) pontja alapján nyújtott támogatás esetét.” 

 

 

23. § 

 

A Rendelet 15/ZZH. alcíme helyébe a következő alcím lép: 

 

„15/ZZH. Beszámolás, visszakövetelés 

26/ZZZI. § (1) A támogatáshoz kapcsolódó beszámolók benyújtására a 25. § rendelkezéseit kell 

alkalmazni, azzal, hogy a beruházó köteles benyújtani a beruházás megkezdésétől a fenntartási 

időszak végéig minden üzleti évben a lebonyolító szerv részére a 26/ZZW. § (1) bekezdése 

szerinti vállalkozásnak az auditált beszámolóját, az osztalékot fizető, a cégcsoporthoz tartozó 

vállalkozás döntéshozó szervének az adózott eredmény felhasználására vonatkozó határozatát, 

valamint az osztalék jóváírását igazoló bankszámlakivonatot. 

(2) A támogató eláll a támogatási szerződéstől, ha a kedvezményezett a munkahelyfenntartási 

kötelezettségét kevesebb, mint hetvenöt százalékos mértékben teljesíti vagy csoportos 

létszámleépítést hajt végre, és a támogató a beruházóval nem tud megállapodni a támogatási 

szerződés olyan tartalmú módosításában, amely a támogatási szerződés létrejöttekor vállalt 

munkahelyfenntartási kötelezettséget a támogató által elfogadott módon biztosítja, ideértve a 

Felsőokt. tv. 108. § 1b. pontja szerinti duális képzés, valamint a Felsőokt. tv. 44. §-a alapján 

megkötött hallgatói munkaszerződés, illetve az Szkt. 83. § (1) bekezdése szerinti szakképzési 



 

 

munkaszerződés alapján foglalkoztatott személyeket is, ha a foglalkoztatás a havi 60 órát eléri, 

amennyiben a támogatást nem a 9. § (1) bekezdés d) pontja alapján veszi igénybe a beruházó.” 

 

 

24. § 

 

(1) A Rendelet 26/ZZZO. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A lehívási időszak maximális időtartama 10 év azzal, hogy a lehívási időszak időtartama 

meghaladhatja a fenntartási időszak időtartamát.” 

 

(2) A Rendelet 26/ZZZO. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) Az (1) bekezdés b) pontja esetében a támogatás nyújtásának feltétele, hogy ha a 26/ZZZK. 

§ (1) bekezdése szerinti beruházó 

a) induló vállalkozásnak minősül, vállalja 50 új munkahely teremtését, azzal, hogy a teljes 

kötelező üzemeltetési időszak éveiben átlagosan a megtartott és teremtett munkahelyek 

számában a kötelező üzemeltetési időszak egyes évei közötti eltérés lehetséges mértékét a 

támogatási szerződésben határozza meg a támogató. A megtartott munkahelyek számába az 

átlagos statisztikai állományi létszámon túl a támogató és a beruházó megállapodása esetén a 

munkaerő-kölcsönzés keretében a beruházónál, mint kölcsönvevőnél munkát végző személyek 

száma is beleszámít, és a beruházó vállalja a 14. § (1) bekezdés e) pontjában foglaltak 

teljesítését a 14. § (3) bekezdésében foglaltak figyelembevételével, 

 

b) nem induló vállalkozásnak minősül, vállalja a 14. § (1) bekezdés e) pontjában foglaltakat, 

valamint, hogy a teljes kötelező üzemeltetési időszak éveiben átlagosan fenntartja a megtartott 

munkahelyek számát azzal, hogy a kötelező üzemeltetési időszak egyes évei közötti eltérés 

lehetséges mértékét a támogatási szerződésben határozza meg a támogató. A megtartott 

munkahelyek számába az átlagos statisztikai állományi létszámon túl a támogató és a beruházó 

megállapodása esetén a munkaerő-kölcsönzés keretében a beruházónál mint kölcsönvevőnél 

munkát végző személyek száma is beleszámít, a 14. § (3) bekezdésében foglaltak 

figyelembevételével, azzal, hogy vállalja, hogy a kötelező üzemeltetési időszakban átlagosan 

fenntartja az értékesítésének a beruházás megkezdését megelőző üzleti évben elért nettó 

árbevételével megegyező összegű árbevételét. 

c) vállalja a 14. § (1) bekezdés e)–f) pontjában foglaltak teljesítését, a 14. § (3) bekezdésében 

foglaltak figyelembevételével.” 

(4) A Rendelet 26/ZZZO. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) Az (1) bekezdés b) pontja esetében a támogatás nyújtásának feltétele, hogy ha a beruházó  

a) induló vállalkozásnak minősül, vállalja 50 új munkahely teremtését, azzal, hogy a teljes 

kötelező üzemeltetési időszak éveiben átlagosan a megtartott és teremtett munkahelyek 

számában a kötelező üzemeltetési időszak egyes évei közötti eltérés lehetséges mértékét a 

támogatási szerződésben határozza meg a támogató. A megtartott munkahelyek számába az 

átlagos statisztikai állományi létszámon túl a támogató és a beruházó megállapodása esetén a 

munkaerő-kölcsönzés keretében a beruházónál mint kölcsönvevőnél munkát végző személyek 



 

 

száma is beleszámít, és a beruházó vállalja a 14. § (1) bekezdés e) pontjában foglaltak 

teljesítését a 14. § (3) bekezdésében foglaltak figyelembevételével, vagy 

b) nem induló vállalkozásnak minősül, vállalja a 14. § (1) bekezdés e) pontjában 

foglaltakat, valamint, hogy a teljes kötelező üzemeltetési időszak éveiben átlagosan fenntartja 

a megtartott munkahelyek számát azzal, hogy a kötelező üzemeltetési időszak egyes évei 

közötti eltérés lehetséges mértékét a támogatási szerződésben határozza meg a támogató. A 

megtartott munkahelyek számába az átlagos statisztikai állományi létszámon túl a támogató és 

a beruházó megállapodása esetén a munkaerő-kölcsönzés keretében a beruházónál mint 

kölcsönvevőnél munkát végző személyek száma is beleszámít, a 14. § (3) bekezdésében 

foglaltak figyelembevételével, azzal, hogy vállalja, hogy a kötelező üzemeltetési időszakban 

átlagosan fenntartja az értékesítésének a beruházás megkezdését megelőző üzleti évben elért 

nettó árbevételével megegyező összegű árbevételét.” 

 

25. § 

 

A Rendelet 15/ZZO. alcíme helyébe a következő alcím lép: 

 

„15/ZZO. Beszámolás, visszakövetelés 

 

26/ZZZR. § (1) A támogatáshoz kapcsolódó beszámolók benyújtására a 25. § rendelkezéseit 

kell alkalmazni, azzal, hogy a beruházó köteles benyújtani a beruházás megkezdésétől a 

fenntartási időszak végéig minden üzleti évben a lebonyolító szerv részére az éves beszámolóit. 

(2) A támogató eláll a támogatási szerződéstől, ha a kedvezményezett a munkahelyfenntartási 

kötelezettségét kevesebb, mint hetvenöt százalékos mértékben teljesíti vagy csoportos 

létszámleépítést hajt végre, és a támogató a beruházóval nem tud megállapodni a támogatási 

szerződés olyan tartalmú módosításában, amely a támogatási szerződés létrejöttekor vállalt 

munkahelyfenntartási kötelezettséget a támogató által elfogadott módon biztosítja, ideértve a 

Felsőokt. tv. 108. § 1b. pontja szerinti duális képzés, valamint a Felsőokt. tv. 44. §-a alapján 

megkötött hallgatói munkaszerződés, illetve az Szkt. 83. § (1) bekezdése szerinti szakképzési 

munkaszerződés alapján foglalkoztatott személyeket is, ha a foglalkoztatás a havi 60 órát eléri, 

amennyiben a beruházó a 26/ZZZO. § b) pontja szerinti beruházó.” 

 

26. § 

 
A Rendelet 29/N. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(5) E rendeletnek a Módr11. 10. § c) pontjával megállapított rendelkezéseit a Módr11. 

hatálybalépésekor folyamatban lévő ügyekben és a már megkötött támogatási szerződések 

esetében is alkalmazni kell a 29/K. § (3) bekezdésével összhangban.” 

 

27. §  

 

A Rendelet a következő 29/R. §-sal egészül ki: 

 

„29/R. § (1) E rendeletnek a beruházás ösztönzési célelőirányzat felhasználásáról szóló 

210/2014. (VIII. 27.) Korm. rendelet módosításáról szóló Korm. rendelettel (a továbbiakban: 

Módr14.) megállapított 3. § 11., 35., 42., 54., 67-71. pontját, 7. §-át, 9. § (1) bekezdés a) pont 



 

 

aa), ac) és ad) pontját, 9. § (1a) bekezdését, 10. § k)-m) pontját, 13/D. §-át, 14. § (1) bekezdés 

h)-j) pontját, 14. § (3) bekezdését, 23. § (3) bekezdését, 24. § (2) bekezdését, 26. § (2) bekezdés 

e) pontját, 26. § (2) bekezdés f) pontját, 26/C. § (2) bekezdését, 26/D. § (2) bekezdését,  26/I. § 

(6)-(8) bekezdését, 26/J. § (1) bekezdését, 26/P. § (2) bekezdés f) pontját, 26/ZZZO. § (5) 

bekezdését, 26/ZZZR. § (1) bekezdését – a (2) és (3) bekezdésben foglalt kivétellel – a Módr14. 

hatálybalépését követően benyújtott támogatási kérelemmel indult eljárásokban kell 

alkalmazni. 

 

(2) E rendeletnek a Módr14.-gyel megállapított 2. § (1) bekezdés e), f) és g) pontját, 3. § 11a., 

11b., 18a., 50., 51. pontját, 9/A. § (1) bekezdés b) pontját, 9/A § (2) és (4) bekezdését, 9/A. § 

(5) bekezdés a)-c), f) és g) pontját, 9/B. § (1) bekezdés a) pontját, 9/B. § (2) és (4) bekezdését, 

9/B. § (5) bekezdés a)-c), f) és g) pontját, 16. § (1) bekezdés a) pontját, 22. § (3) bekezdését, 

15/B. alcímét, 26/C. § (2) bekezdését, 26/D. § (2) bekezdését, 26/G. § (3) bekezdés b) pontját, 

26/H. § (1a) bekezdés c) pontját, 26/I. § (1) bekezdését, 26/P. § (2) bekezdését, 26/ZF. §-át, 

15/V. alcímét, 26/ZH. § (1), (4) és (6) bekezdését, 26/ZI. §-át, 26/ZJ. § b), d), és g) pontját, 

26/ZK. § (1) bekezdését, 15/ZB., 15/ZC., 15/ZD., 15/ZE. alcímét, 26/ZM. § (1) és (2) 

bekezdését, IV/D. fejezetét, 26/ZZI. §-át, 26/ZZN. § (6) bekezdését, 26/ZZP. § (1) bekezdés b) 

pont ba) és bb) alpontját, 26/ZZP. § (1) bekezdés c) és d) pontját, 26/ZZT. § (2) bekezdését, 

26/ZZW. § (1) bekezdés a) pontját, 15/ZZA alcímét, 26/ZZZE. § (1) bekezdés b) és c) pontját, 

26/ZZZE. § (4) bekezdését, 26/ZZZH. § (2) bekezdését, 15/ZZI. alcímét, 26/ZZZO. § (1) 

bekezdés b) pontját, 26/ZZZO. § (2) bekezdését, a 26/ZZZQ. § (1) bekezdését, a 26/ZZZR. § 

(2) bekezdését, valamint a 29/I. § (3) bekezdését a Módr14. hatálybalépésekor folyamatban 

lévő ügyekre is alkalmazni kell. 

 

(3) E rendeletnek a Módr14.-gyel megállapított 29/N. § (5) bekezdését a Módr11. 

hatálybalépésekor folyamatban lévő ügyekben és a már megkötött támogatási szerződések 

esetében is alkalmazni kell a 29/K. § (3) bekezdésével összhangban.” 

 

28. § 

 

A Rendelet 30. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„30. § (1) Ez a rendelet 

a) a Szerződés 107. és 108. cikke alkalmazásában bizonyos támogatási kategóriáknak a 

belső piaccal összeegyeztethetővé nyilvánításáról szóló, 2014. június 17-i 651/2014/EU 

bizottsági rendelet 14., 25., 31. és 41. cikke szerinti, 

b) az Európai Bizottság egyedi határozatának hatálya alá tartozó, előzetes egyedi 

bejelentési kötelezettség alá eső, a Szerződés 107. cikk (3) bekezdés a) és c) pontja 

szerinti, valamint 

c) az Európai Bizottságnak az „Állami támogatási intézkedésekre vonatkozó ideiglenes 

válságkezelési keret a gazdaságnak Oroszország Ukrajna elleni agresszióját követő 

támogatása céljából” című, 2022/C 131 I/01 számú közleménye 2.8. szakaszában, 

valamint az Európai Bizottság vonatkozó határozatában foglalt feltételek szerinti 

támogatást tartalmaz. 

(2) Ez a rendelet 

a) a gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 2. rendszerének 

létrehozásáról szóló 1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet 

módosításáról szóló, 2022. október 10-i (EU) 2023/137 felhatalmazáson alapuló 

bizottsági rendelet, és 



 

 

b) az (EU) 2020/1197, az (EU) 2022/918 és az (EU) 2022/1092 bizottsági végrehajtási 

rendeletnek a gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozásának az 1893/2006/EK 

európai parlamenti és tanácsi rendelettel létrehozott NACE Rev. 2. rendszerére való 

hivatkozások tekintetében történő módosításáról szóló, 2024. június 27-i (EU) 

2024/1840 bizottsági végrehajtási rendelet  

végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.” 

 

29. § 

 

A Rendelet  

a) 1. melléklete helyébe az 1. melléklet, 

b) 2. melléklete helyébe a 2. melléklet 

 lép. 

 

30. § 

 

A Rendelet  

1. 2. § (1) bekezdés e) pontjában a „megújuló energia támogatására” szövegrész helyébe a 

„megújuló energia, megújuló hidrogén és nagy hatásfokú kapcsolt energiatermelés 

támogatására” szöveg, 

2. 2. § (1) bekezdés g) pontjában a „Közlemény 2.8.” szövegrész helyébe az „az Európai 

Bizottságnak az „Az állami támogatásokra vonatkozó, az Ukrajna elleni orosz agresszióval 

összefüggésben a gazdaság támogatását célzó ideiglenes válság- és átállási keret” című, 2023. 

március 17-i, 2023/C 101/03. számú közleménye (a továbbiakban: Közlemény) 2.8.” szöveg, 

3. 3. § 11. pontjában a „TEÁOR'08" szövegrészek helyébe a „TEÁOR '25" szöveg, 

4. 3. § 35. pontjában „a 2. § (1) bekezdés a) és c) pontja szerinti” szövegrész helyébe az „a 2. § 

(1) bekezdés a), c), e), valamint g) pontja szerinti” szöveg, 

5. 3. § 54. pont e) alpontjában az „üzemfejlesztés költségét” szövegrész helyébe az 

„elszámolható költségek részét” szöveg, 

6. 9. § (1a) bekezdés a) pontjában az „a 100” szövegrész helyébe az „az 50” szöveg, 

7. 9/A. § (1) bekezdés b) pontjában a „megújuló energia termeléséhez vagy megújuló energia 

termeléséhez és tárolásához” szövegrész helyébe a „megújuló energia termeléséhez vagy 
megújuló energia tárolásához vagy megújuló hidrogén előállításához vagy megújuló 

hidrogén tárolásához vagy ezek bármilyen kombinációjához” szöveg, 

8. 9/A. § (2) bekezdésében a „megújuló energia termelésére” szövegrész helyébe a „megújuló 

energia, megújuló hidrogén és nagy hatásfokú kapcsolt energiatermelés támogatására” 

szöveg, 

9. 9/B. § (1) bekezdés a) pontjában a „megújuló energia termeléséhez vagy megújuló energia 

termeléséhez és tárolásához” szövegrész helyébe a „megújuló energia termeléséhez vagy 
megújuló energia tárolásához vagy megújuló hidrogén előállításához vagy megújuló 

hidrogén tárolásához vagy ezek bármilyen kombinációjához” szöveg, 

10. 9/B. § (2) bekezdésében a „megújuló energia termelésére” szövegrész helyébe a „megújuló 

energia, megújuló hidrogén és nagy hatásfokú kapcsolt energiatermelés támogatására” 

szöveg, 

11. 26/D. § (2) bekezdésében a „támogatás egy regionális beruházási támogatásban részesülő 

induló beruházás munkavállalóinak képzéséhez, amennyiben” szövegrész helyébe a 

„támogatás, amennyiben” szöveg, 

12. 26/G. § (3) bekezdés b) pontjában a „24 hónapos” szövegrész helyébe a „36 hónapos” szöveg, 

13. 26/I. § (1) bekezdésében a „24 hónapot” szövegrész helyébe a „36 hónapot” szöveg, 



 

 

14. 26/P. § (2) bekezdésében az „elállhat” szövegrész helyébe az „eláll” szöveg, 

15. 26/ZF. §-ában az „a megújuló energia előállítására és tárolására, valamint megújuló hidrogén 

előállítására irányuló termelési beruházási támogatás” szövegrész helyébe a „kiegészítő 

energetikai beruházás” szöveg, 

16. 26/ZH. § (6) bekezdésében a „(4) bekezdés a) pontja” szövegrész helyébe a „(4) bekezdés” 

szöveg, 

17. 26/ZK. § (1) bekezdésében az „a 26/ZH. § (4) bekezdés a) pontja, (5) bekezdése, továbbá (7) 

bekezdése szerinti esetekben” szövegrész helyébe az „a megújuló energia-termelésre - 

ideértve az (EU) 2018/2001 irányelv VII. mellékletének megfelelő hőszivattyúkat is -, és a 

megújuló hidrogén termelésre irányuló beruházások esetén” szöveg, 

18. 26/ZK. § (1) bekezdésében az „a 26/ZH. § (4) bekezdés b) pontja szerinti esetben” szövegrész 

helyébe a „megújuló energia tárolás, valamint megújuló hidrogén tárolás esetén” szöveg, 

19. 26/ZL. § (1) bekezdésében a „megújuló energia előállítására és tárolására, valamint, megújuló 

hidrogén előállítására irányuló” szövegrész helyébe a „megújuló energia termeléséhez vagy 

megújuló energia tárolásához vagy megújuló hidrogén előállításához vagy megújuló 

hidrogén tárolásához vagy ezek bármilyen kombinációjára” szöveg, 

20. 26/ZZW. § (1) bekezdés a) pontjában a „két,” szövegrész helyébe az „egy” szöveg, 

21. 26/ZZZE. § (4) bekezdésében a „2024. december 31-ig” szövegrész helyébe a „2025. 

december 31-ig” szöveg, 

22. 26/ZZZH. § (2) bekezdésében a „30%-ának” szövegrész helyébe a „25%-ának” szöveg, 

23. 26/ZZZO. § (1) bekezdés b) pontjában az „a 14. § (1) bekezdés d)–f)” szövegrész helyébe az 

„a 14. § (1) bekezdés d)–e)” szöveg, és az „a 17. § (1), (2) és (4) bekezdésében” szövegrész 

helyébe a „17. § (1) és (4) bekezdésében, a 17. § (2) bekezdés a) pontjában” szöveg, 

24. 26/ZZZQ. § (1) bekezdésében a „lehívási időszak” szövegrész helyébe a „fenntartási 

időszak” szöveg 

lép. 

 

   

31. § 

 

Hatályát veszti a Rendelet 

1. 2. § (1) bekezdés f) pontja, 

2. 3. § 11a., 11b., 18a., 50. és 51. pontja, 

3. 8. § (2) bekezdésében az „a támogatási kérelem benyújtását megelőző 2 naptári éven belül 

és a támogatási szerződés aláírásakor” szövegrész, 

4. 9/A. § (5) bekezdés a)-c), f) és g) pontja, 

5. 9/B. § (5) bekezdés a)-c), f) és g) pontja, 

6. 15/B. § alcím címében az „, a képzési támogatás területi hatálya” szövegrész, 

7. 26/D. § (2) bekezdésében az „egy regionális beruházási támogatásban részesülő induló 

beruházás munkavállalóinak képzéséhez” szövegrész, 

8. 26/F. § b) és c) pontja, 

9. 26/H. § (3) bekezdése, 

10. 26/I. § (2)-(4) bekezdése, 

11. 26/K. § (2) bekezdés f) pontja, 

12.  26/K. § (2) bekezdés h) pontjában a „26/I. § (4) bekezdés a) pontja esetében” szövegrész, 

13. 26/M. § (1) és (3) bekezdése, 

14. 26/O. § (4) bekezdésében az „a befejezett üzemfejlesztés, regionális szolgáltató központ 

létesítés vagy bővítés, illetve” szövegrész, 



 

 

15. 26/P. § (1) bekezdésében az „és az üzemfejlesztés” szövegrész, 

16. 15/V. alcíme, 

17. 26/ZI. §-a, 

18. 26/ZJ. § b), d) és g) pontja, 

19. 26/ZM. § (1) és (2) bekezdése  

20. 15/ZB. alcíme, 

21. 15/ZC. alcíme, 

22. 15/ZD. alcíme, 

23. 15/ZE. alcíme, 

24. IV/D. Fejezete, 

25. a 15/ZZA. alcím címében az „, a támogatás területi hatálya” szövegrész, 

26. a 26/ZZN. § (6) bekezdésben a „jelen rendelet alapján nyújtható egyéb támogatás 

kivételével” szövegrész, 

27. 26/ZZZE. § (1) bekezdés b) pontjában a „feltételes támogatási ajánlat kiadásához” 

szövegrész, 

28. a 15/ZZI. alcím címében az „, a támogatás területi hatálya” szövegrész, 

29. 26/ZZZK. § (1) bekezdése, 

30. 26/ZZZO. § (1) bekezdésében az „a 26/ZZZK. § (1) bekezdése szerinti vállalatcsoportnak 

éves árbevétele a vizsgált pénzügyi évet közvetlenül megelőző négy pénzügyi év közül 

legalább kettőben eléri vagy meghaladja a 750 millió eurónak megfelelő forintösszeget, 

valamint” szövegrész, 

31. 26/ZZZO. § (1) bekezdés a) és b) pontjában, valamint a 26/ZZZO. § (4) bekezdésében a 

„26/ZZZK. § (1) bekezdése szerinti” szövegész, 

32. 29/I. § (3) bekezdése. 

 

32. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

  miniszterelnök 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. melléklet a …/2025. (..) Korm. rendelethez 

 

„1. melléklet a 210/2014. (VIII. 27.) Korm. rendelethez 

A regionális szolgáltató központok által végezhető tevékenységek listája TEÁOR’25 szerint 

 A B 

1 
Raktározás, tárolás, szállítást kiegészítő 

tevékenység (52) 
52.10 Raktározás, tárolás 

2 Információtechnológiai szolgáltatás (62) 

62.10 Számítógépes programozás 

62.20 Információtechnológiai szaktanácsadás és 

számítástechnikai eszközök, rendszerek 

üzemeltetése 

62.90 Egyéb információtechnológiai szolgáltatás 

3 

Számítástechnikai infrastruktúra, 

adatfeldolgozás, tárhelyszolgáltatás és egyéb 

információs szolgáltatási tevékenységek (63) 

63.10 Számítástechnikai infrastruktúra, 

adatfeldolgozás, tárhelyszolgáltatás és kapcsolódó 

szolgáltatások 

63.92 Egyéb információs szolgáltatás 

4 Jogi, számviteli tevékenység (69) 

69.10 Jogi tevékenység  

69.20 Számviteli, könyvvizsgálói, adószakértői 

tevékenység 

5 Üzletvezetés, üzletvezetési tanácsadás (70) 70.20 Üzletviteli, egyéb üzletvezetési tanácsadás 

6 
Építészmérnöki, mérnöki tevékenység, műszaki 

vizsgálat, elemzés (71) 
71.12 Mérnöki tevékenység, műszaki tanácsadás 

7 Tudományos kutatás, fejlesztés (72) 

72.10 Természettudományi, műszaki kutatás, 

kísérleti fejlesztés  

72.20 Társadalomtudományi, humán kutatás, 

kísérleti fejlesztés 

8 Reklám, piackutatás, PR-tevékenység (73) 73.20 Piac-, közvélemény-kutatás  

9 Munkaerőpiaci szolgáltatás (78) 78.10 Munkaközvetítés 

10 
Adminisztratív, irodai és egyéb üzletmenetet 

támogató szolgáltatás (82) 

82.10 Adminisztratív, üzletmenetet támogató 

szolgáltatás 

82.20 Telefonos ügyfélszolgálat 

82.99 M.n.s. egyéb üzletmenetet támogató 

szolgáltatás 

„ 

 

 

 

  



 

 

2. melléklet a …/2025. (..) Korm. rendelethez 

„2. melléklet a 210/2014. (VIII. 27.) Korm. rendelethez  

Az energiahatékonysági beruházási, a megújuló energia előállítására és tárolására, valamint a 

megújuló hidrogén előállítására irányuló beruházási támogatásban részesíthető tevékenységek 

felsorolása TEÁOR’25 kód szerint   

1. 10.1 Húsfeldolgozás, -tartósítás, húskészítmény gyártása 

2. 10.2 Hal, rákféle és puhatestű feldolgozása, tartósítása 

3. 10.3 Gyümölcs-, zöldségfeldolgozás, -tartósítás 

4. 10.4 Növényi, állati olaj gyártása 

5. 10.5 Tejtermék, jégkrém gyártása 

6. 10.6 Malomipari termék, keményítő gyártása 

7. 10.7 Pékáru, tésztafélék gyártása 

8. 10.8 Egyéb élelmiszer gyártása 

9. 10.9 Takarmány gyártása 

10. 11.0 Italgyártás 

11. 12.0 Dohánytermék gyártása 

12. 13.1 Textilszálak fonása 

13. 13.2 Textilszövés 

14. 13.3 Textilkikészítés 

15. 13.9 Egyéb textiláru gyártása 

16. 14.1 Kötött, hurkolt ruházati termék gyártása 

17. 14.2 Egyéb ruházati termék, ruházati kiegészítő gyártása 

18. 15.1 Bőr, szőrme kikészítése; táskafélék, nyerges áru, szíjazat gyártása 

19. 15.2 Lábbeligyártás 

20. 16.1 Fűrészárugyártás, fa feldolgozása és felületkezelése 

21. 16.2 Fa-, parafatermék, fonottáru gyártása 

22. 17.1 Papíripari rostanyag, papír gyártása 

23. 17.2 Papírtermék gyártása 

24. 18.1 Nyomdai tevékenység 

25. 18.2 Egyéb sokszorosítás 

26. 19.1 Kokszgyártás 

27. 19.2 Kőolaj-feldolgozás, fosszilis tüzelőanyag-termékek gyártása 

28. 20.1 Vegyi alapanyag gyártása 

29. 20.2 Mezőgazdasági vegyi termék gyártása 

30. 20.3 Festék, bevonóanyag gyártása 

31. 20.4 Tisztítószer, testápolási cikk gyártása 

32. 20.5 Egyéb vegyi termék gyártása 

33. 20.6 Vegyi szál gyártása 

34. 21.1 Gyógyszeralapanyag-gyártás 

35. 21.2 Gyógyszerkészítmény gyártása 

36. 22.1 Gumitermék gyártása 

37. 22.2 Műanyag termék gyártása 

38. 23.1 Üveg, üvegtermék gyártása 

39. 23.2 Tűzálló termék gyártása 



 

 

40. 23.3 Kerámia, agyag építőanyag gyártása 

41. 23.4 Porcelán, kerámiatermék gyártása 

42. 23.5 Cement-, mész-, gipszgyártás 

43. 23.6 Beton-, gipsz-, cementtermék gyártása 

44. 23.7 Kőmegmunkálás 

45. 23.9 M.n.s. egyéb csiszolótermék és nemfém ásványi termék gyártása 

46. 24.3 Egyéb kohászati termék gyártása acélból 

47. 24.4 Nemvasfém alapanyag gyártása 

48. 24.5 Fémöntés 

49. 25.1 Fémszerkezet, épületelem gyártása 

50. 25.2 Központi fűtési radiátor, gőzkazán, kazán, fémtartály gyártása 

51. 25.3 Fegyver-, lőszergyártás 

52. 25.4 Fémalakítás, porkohászat 

53. 25.5 Fém felületkezelése, megmunkálása 

54. 25.6 Evőeszköz, szerszám, általános fémáru gyártása 

55. 25.9 Egyéb fémfeldolgozási termék gyártása 

56. 26.1 Elektronikai alkatrész, áramköri kártya gyártása 

57. 26.2 Számítógép, perifériás egység gyártása 

58. 26.3 Híradástechnikai berendezés gyártása 

59. 26.4 Elektronikus fogyasztási cikk gyártása 

60. 26.5 Műszer-, óragyártás 

61. 26.6 Elektronikus orvosi berendezés gyártása 

62. 

26.7 Optikai eszköz, mágneses, optikai adathordozó, fényképészeti 

berendezés gyártása 

63. 

27.1 Villamos motor, áramfejlesztő, transzformátor, áramelosztó, -

szabályozó készülék gyártása 

64. 27.2 Akkumulátor, szárazelem gyártása 

65. 27.3 Vezeték, kábel, szerelvény gyártása 

66. 27.4 Világítóberendezés gyártása 

67. 27.5 Háztartási készülék gyártása 

68. 27.9 Egyéb villamos berendezés gyártása 

69. 28.1 Általános rendeltetésű gép gyártása 

70. 28.2 Egyéb általános rendeltetésű gép gyártása 

71. 28.3 Mezőgazdasági, erdészeti gép gyártása 

72. 28.4 Szerszámgépgyártás 

73. 28.9 Egyéb speciális rendeltetésű gép gyártása 

74. 29.1 Közúti gépjármű gyártása 

75. 29.2 Gépjármű-karosszéria, pótkocsi gyártása 

76. 29.3 Gépjárműalkatrész és -tartozék gyártása 

77. 30.1 Hajó, csónak építése 

78. 30.2 Vasúti, kötöttpályás jármű gyártása 

79. 30.3 Légi, űrjármű gyártása 

80. 30.4 Katonai harci jármű gyártása 

81. 30.9 M.n.s. jármű gyártása 

82. 31.0 Bútorgyártás 

83. 32.1 Ékszer, bizsu és kapcsolódó termék gyártása 



 

 

84. 32.2 Hangszergyártás 

85. 32.3 Sportszergyártás 

86. 32.4 Játékgyártás 

87. 32.5 Orvosi eszköz gyártása 

88. 32.9 M.n.s. feldolgozóipari tevékenység 

89. 33.1 Ipari gép, berendezés, eszköz javítása, karbantartása 

90. 33.2 Ipari gép, berendezés üzembe helyezése 

 „ 

 

 


